BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Diversos
Protocolo: 2022000777122

Assunto: Edital
Expediente: 22/1100‑0000159‑0

Súmula do Edital 16/2022/SEDAC ‑ Altera o Edital 01/2022

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições, altera o item 4 " Cronograma do Edital SEDAC nº
01/2022 ‑ FAC Filma RS, para no Item 4 " Cronograma do Edital, no quesito Seleção dos Projetos, onde se lê "80 dias"
leia‑se "95 dias".

Protocolo: 2022000777171
Assunto: Edital
Expediente: 21/1100‑0002119‑7

Súmula do Edital 17/2022 ‑ Prorroga o prazo de vigência do Edital 17/2021

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no expediente
21/1100‑0002119‑7, resolve PRORROGAR o prazo de vigência do Edital SEDAC n.º 17/2021 " Edital de Concurso "FAC
Publicações" por mais 01 (um) ano, até a data de 14 de dezembro de 2023, conforme a previsão contida no item 15.1 do
mencionado Edital.

Protocolo: 2022000777172
Assunto: Prestação de Contas
Expediente: 18/1100‑0000239‑0

 Prestação de Contas ‑ FAC homologações

PRÓ‑CULTURA RS"LIC/FAC LEI N º 13.490/2010
PROJETO CULTURAL " PRESTAÇÃO DE CONTAS HOMOLOGADA
PROCESSO / PROJETO CULTURAL / CEPC ‑ PRODUTOR CULTURAL

21/1100‑0001157‑4 / Convênio de Coinvestimento Cultura Flores da Cunha / 1518 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA
CUNHA
21/1100‑0001229‑5 / AUXILIO CULTURAL ‑ SANTO ÂNGELO / 674 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
21/1100‑0001276‑7 /  Auxílio Emergencial para Cultura de Bom Princípio / 374 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO
21/1100‑0001231‑7 /  Auxilio Emergencial Cultural / 5030 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO DE CASTILHOS
21/1100‑0001318‑6 / COINVESTIMENTO PARA AUXÍLIO EMERGÊNCIAL / 1424 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA
20/1100‑0000894‑2 / CIRANDEIRA CRIATIVA / 6836 ‑ Florencia Del Carmen Nieto ‑ ME
20/1100‑0000766‑0 / Raízes Deste Chão / 7095 ‑ Joice Maiara Ulsenheimer
21/1100‑0001289‑9 / RENDA EMERGENCIAL CULTURA SÃO PEDRO DO SUL / 1413 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
21/1100‑0001175‑2 / Auxílio Emergencial para Cultura de Taquara / 3089 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA
21/1100‑0001358‑5 / Auxílio Emergencial Cultura Piratini / 9415 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI
21/1100‑0000988‑0 / Auxílio Camaquã Terra Farroupilha / 2058 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
20/1100‑0000489‑0 / NAU / 6249 ‑ EDUARDO GOLDBERG RABIN ‑ ME
19/1100‑0002193‑5 / TRAGO SORTE MENTIRA & MORTE / 5618 ‑ DANIELA NUNES LOPES ME
21/1100‑0001230‑9 / Auxílio Emergencial Cultura de Ijuí / 3525 ‑ PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
22/1100‑0000830‑7 / O que tem passado / 3725 ‑ OFICINA DE VÍDEO ‑ TV OVO
20/1100‑0000697‑4 / AVENTAL TODO SUJO DE OVO / 7107 ‑ Jaques Tiarles Vaz Machado

Departamento de Fomento
RAFAEL CRAMER BALLE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Atos Administrativos
Protocolo: 2022000777173

Pró-cultura RS LIC – Lei de Incentivo à Cultura, Lei nº 13.490/2010

Projeto cultural “Aprovado”

22/1100-0002190-7 / SONORA SÓCIO-CULTURAL | A INCLUSÃO SOCIAL E SUSTENTABILIDADE ECONÔMICA ATRAVÉS DA

Porto Alegre, Terça-feira, 4 de Outubro de 2022 115Diário Oficial Nº 190

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 04/10/2022 08:57:20 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_e065be0e-bf94-48f6-b526-d31f5224847d..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 04/10/2022 08:57:20 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 04/10/2022 08:57:20 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.